ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”
Praça São Sebastião, 452 - Centro

59.780-000 - Caraúbas – RN

CNPJ N.º 08.546.343/0001-68

E-MAIL: camaracaraubasrn@gmail.com

INDICAÇÃO nº 024/2024

ASSUNTO: Pavimentação do Bairro Padre Pedro Benevides

Senhor Presidente;

Pelo presente, e na forma regimental, INDICO à Mesa após apresentar
ao soberano plenário desta Augusta Casa Legislativa, seja encaminhado
expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO ALVES
DA SILVA, a Pavimentação do Bairro Pe. Pedro Benevides, antigo bairro
Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Colegas Vereadores.

Através desta propositura, solicito ao Chefe do Poder Executivo
Municipal que determine através da secretaria competente a realização da a
Pavimentação do Bairro Pe. Pedro Benevides, Antigo Bairro Aeroporto, Zona
Urbana do nosso munícipio.

Essa solicitação irá beneficiar nossa cidade dentro do processo de

urbanização, mas precisamente os moradores do referido Bairro, pois tal obra é
um sonho dos mesmos e assim entendemos que com a efetivação da mesma
podemos trazer uma melhor qualidade de vida para os que ali residem, bem
como facilitar o ir e vir de seus moradores, que no período chuvoso tem o
acesso dificultado pela erosão pluvial.

Face ao exposto, conclamo aos Ilustres vereadores desta Casa, a

subscreverem este pleito e juntos nos esforçamos para tornar concreto este
necessário benefício em favor dos moradores da referida localidade.

Sala das Sessões “Lauro Fernandes Pamplona”
Câmara Municipal de Vereadores

                  Caraúbas – RN, em 06 de março de 2024.

JOSÉ SILVIO VIANA DA SILVA TAVARES
Vereador – PP

mailto:camaracaraubasrn@gmail.com